MUNICÍPIO DE CORUCHE – CÂMARA MUNICIPAL

ATA DE APRECIAÇÃO DE CANDIDATURAS DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM

PARA O PREENCHIMENTO DE 1 POSTO DE TRABALHO NA MODALIDADE DE RELAÇÃO

JURÍDICA DE EMPREGO POR TEMPO INDETERMINADO PARA A CARREIRA   E

CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR– POSTO DE TRABALHO B-8

ATA Nº.2

------Aos oito dias do mês de julho de dois mil e vinte um, pelas onze horas e trinta minutos,

na Sala de Reuniões do Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o júri do procedimento

concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego público por tempo

indeterminado, tendo em vista a ocupação de 1 posto de trabalho para a carreira e categoria

de  Técnico Superior, do Mapa de Pessoal do Município de Coruche para o ano de dois mil e

vinte um, posto de trabalho B-8, conforme despacho do Presidente da Câmara de vinte e

seis de abril de dois mil e vinte um e deliberação de Câmara de vinte e oito de abril de dois

mil e vinte um, com aviso de abertura publicado na 2ª Série do Diário da República número

noventa e nove, de vinte e um de maio de dois mil e vinte e um, a fim de apreciar das

candidaturas apresentadas.---------------------------------------------------------------------

-----A reunião foi secretariada pela Sr.ª Dr.ª Sofia Madalena Bento de Oliveira Ruivo de

Sousa, Chefe de Divisão da Administração Geral, unanimemente nomeada pelo júri.------

-----Terminado o prazo de apresentação de candidaturas, verificaram-se as que constam

no anexo I à presente ata.-----------------------------------------------------------------------

-----Deste modo, feita a respetiva análise das candidaturas apresentadas, o júri deliberou

por unanimidade, admitir ao procedimento os candidatos que constam do anexo II.-------

-----Decidiu ainda, por unanimidade, excluir os que constam no anexo III pelos motivos

que nele se discrimina.---------------------------------------------------------------------------

-----Mais deliberou, por unanimidade, oficiar todos os candidatos e conceder o prazo de dez

dias úteis para se pronunciarem, por escrito, nos termos dos artigo nºs 121.º e 122.º do

Código do Procedimento Administrativo.----------------------------------------------------

------Não havendo outros assuntos a tratar no que se refere a este concurso, deu-se por

encerrada a reunião, pelas doze horas e trinta minutos, da qual foi lavrada a presente ata

que, depois de lida e achada conforme, vai ser assinada pelos membros do júri.------------

------O Júri:---------------------------------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE CORUCHE – CÂMARA MUNICIPAL

------O Presidente do Júri:______________________________________________

------O Primeiro Vogal efetivo:___________________________________________

------O Segundo Vogal efetivo:__________________________________________

MUNICÍPIO DE CORUCHE – CÂMARA MUNICIPAL

ANEXO I DA ATA N.º2
PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM, PARA A OCUPAÇÃO DE 1 POSTO DE TRABALHO, NA

CARREIRA E CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR -  POSTO DE TRABALHO B-8
PUBLICADO NA II SÉRIE DO DIÁRIO DA REPUBLICA Nº.99 DE 21 DE MAIO DE 2021

RELAÇÃO DE CANDIDATOS

------Arnaldo Manuel Cerqueira Monteiro;
------Elisabete Sofia Morgado Soares;
------Marco Vinícius Madruga;
------Pedro Lima;
------Rita Susana Lopes Moreira;
------Sandra Maria Ferreira Veloso;
------Sónia José Gomes de Oliveira.

MUNICÍPIO DE CORUCHE – CÂMARA MUNICIPAL

ANEXO II DA ATA Nº.2

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM, PARA A OCUPAÇÃO DE 1 POSTO DE TRABALHO, NA
CARREIRA E CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR -  POSTO DE TRABALHO B-8

PUBLICADO NA II SÉRIE DO DIÁRIO DA REPUBLICA Nº.99 DE 21 DE MAIO DE 2021

RELAÇÃO DE CANDIDATOS ADMITIDOS

------Arnaldo Manuel Cerqueira Monteiro;
------Rita Susana Lopes Moreira;
------Sandra Maria Ferreira Veloso.

MUNICÍPIO DE CORUCHE – CÂMARA MUNICIPAL

ANEXO III DA ATA Nº.2

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM, PARA A OCUPAÇÃO DE 1 POSTO DE TRABALHO, NA
CARREIRA E CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR -  POSTO DE TRABALHO B-8

PUBLICADO NA II SÉRIE DO DIÁRIO DA REPUBLICA Nº.95 DE 21 DE MAIO DE 2021

RELAÇÃO DE CANDIDATOS EXCLUÍDOS

NOME DO CANDIDATO DELIBERAÇÃO DO
JÚRI

FUNDAMENTAÇÃO DO FACTO FUNDAMENTAÇÃO DE
DIREITO

Elisabete Sofia Morgado
Soares

Excluído Candidatura fora de prazo  Ponto 6 do aviso de abertura
do procedimento.

Marco Vinícius Madruga Excluído Não declara reunir os
requisitos de admissão, não
junta documento
comprovativo da licenciatura
na área exigida e não
apresenta a inscrição em
vigor na respetiva Ordem
Profissional

 Ponto 8, alínea a) e b) do
aviso de abertura do
procedimento.

Pedro Lima Excluído Não declara reunir os
requisitos de admissão, não
junta documento
comprovativo da licenciatura
na área exigida e não
apresenta a inscrição em
vigor na respetiva Ordem
Profissional

 Ponto 8, alínea a) e b) do
aviso de abertura do
procedimento.

Sónia José Gomes de
Oliveira

Excluído Não apresenta a inscrição em
vigor na respetiva Ordem
Profissional

Ponto 8, alínea b) do aviso
de abertura do
procedimento.

		2021-07-08T09:45:05+0100
	Sofia Madalena Bento de Oliveira Ruivo de Sousa

		2021-07-08T13:57:43+0100

		2021-07-08T14:53:25+0100
	MARIETE RAMOS CARDOSO